
 令和 7 年 6 月 17日 

関 係 各 位 

佐賀県公認心理師協会 

学校臨床委員会  

委員長 赤川 力 

 

ご案内 

 

長雨の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，協会の活動にご理解

とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，この度，九州大学名誉教授の村山正治先生に，学校臨床委員会主催研修会「臨床

現場における PCAGIP法」というタイトルにて，研修会を開催させていただく運びとなり

ました。佐賀の地で村山先生から学べることは，非常に貴重な機会になるかと存じます。

詳しくは，下記をご覧ください。皆様のご参加をお待ちしております。  

 また，本研修会は公社）日本公認心理師協会の生涯学習制度における専門認定（テーマ

別研修）の認定ポイント、臨床心理士の資格更新ポイントの申請を予定しています。 

なお，定員に達し次第，締め切らせていただきます。恐れ入りますが，ご理解の程，何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

1. 開催日時     令和 7年 9月 28 日（日） 10：00～16：00 

 

2. 場  所     西九州大学佐賀キャンパス（予定） 

（佐賀県佐賀市神園 3－18－15）   

 

3．講  師     九州大学名誉教授 村山正治先生 

           心理教育研究所赤坂主宰 村山尚子先生 

 

4．タイトル     「臨床現場における PCAGIP法」 

 

5. 対  象     臨床心理士や公認心理師の資格を持ち守秘義務を遵守すること 

が出来る者及び臨床心理学を学んでいる大学院生等 

 

6. 定  員     50名まで（申込〆切 8月 31 日、但し定員に達し次第〆切） 

 

7．参 加 費    会員 5000 円  非会員 7000 円 （大学院生 5000円）    

 

8 事 例 提出   参加者自身が関与している 150 字程度の事例内容文書を事前に提

出していただく。 

どの一例を取り上げるか当日事前に村山正治先生がご当人と対話

をして決める。 

 

9．申し込み先 QRコード https://forms.gle/zczq8YmGa4Pjxr2U8 

 

10．振 込 先    佐賀銀行 大和（やまと）町支店 普通口座 3064999  

シヤ）サガケンコウニンシンリシキヨウカイ 

※佐賀県公認心理師協会年会費振り込み口座とは異なります 

 



 

＜問い合わせ先＞ 

一般社団法人佐賀県公認心理師協会 事務局 

〒840-0851 佐賀市天祐二丁目 9-26 

      さくら臨床教育研究所内 

 E-mail office@saga-acpp.jp 


